Proc. Leg. nº 8150/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1836/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes ao vazamento
de esgoto na rua Mario Olivo, no bairro Jardim
Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (fotos em anexo)

1) A municipalidade tem conhecimento do vazamento de esgoto na rua Mario

Olivo, defronte ao número 429, no bairro Jardim Maracanã?

2) Houve alguma denúncia ou comunicação formal sobre o vazamento até o

momento?

3) Caso a municipalidade tenha conhecimento do vazamento, qual é o prazo

estimado para averiguação da situação?

4) Caso a municipalidade não tenho conhecimento a mesma pode ir até o

local e verificar o referido vazamento?

5) Caso o vazamento seja confirmado, quais são as providências que serão

tomadas para resolver a situação?

6) Existe um cronograma ou um plano de ação para lidar com esse tipo de

incidente?

Proc. Leg. nº 8150/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Qual é o canal oficial para relatar problemas relacionados a vazamentos de

esgoto ou questões similares?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 19 de dezembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PS6949N0C5706A7F
		2023-12-19T10:18:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura